sidet per precepti paginam a tempore antecessoris filiam

nostri Liutprandi regis in valle quae dicitur Antelamoy mldl

vel eos qui sunt in llesogolo cum Sliis filiabusquel niam m

seu omni agnatione eorum . ut tempore oportuno nim dol

operando deserviant ipsi et posteri eorum in jam i

dicto coenobio absque ulla retractatione perpetua- radiorum

liter. confirmamus etiam eidem coenobio ob nostram gentibus qi

perpetuam salutem corticellam quae dicitur Malliace jacobi de ll

et alteram quae dicitur calavade. et capellam quae sdmnirma

est in honore sanctae Pei genitricis Mariaej quae umbram

dicitur Pronascafllj quae constructa est in valle beli- uintegtitatej

zonaa in subsidium et sustentationem monachoruml mtperlzenuii

cum omnibus pertinentiisl cum servis et ancillis atque maligne dimh

rius nostrae di

mentibus insuper etiam confirmamus et corrobora major em

mus eidem venerabili coenobio cortem Paoneml et jm-jjmml-uey l

aliam curtem quae villa liasca dicituxg et mansa quae ljysummnbusl

jacent in liovorrij cum omnibus pertinentiis earuml itieimaledxbtioy

cum rebus et familiisi portubus et mercato et distri- imitati Arcli

ctionibus. molendinis et piscationibusj aquis acqua- et bem Pel

rumque ductibus. ut deinceps ipse sanctus locus pro uiimm habe

remedia animae nostrae sine ullius hominis contradi- amp-n quod

ctione teneat atque possideatg et si aliqua persona ipsas mamus absel

curtes vel aliquid de eorum proprietatibus predicta bmjnæm in

sancto coenobio tollere aut diminorare presumseritt m

cum 1uda traditore et cum diabolo partem habeat sine admoti .

ullo remedia et sine ullo fine Secundum autem hanc om

nostram definitionem et imperialia scripta sancimusi qi jam/anna

. . . alæignori et .

partem m beneficium habuermL ut nullam potestatem lt .

exerceant in predictis rebus a nostra mercede mona- liil/iivasz in

chis delegatisy vel electum quem liabuerint abbateml imitatio nm

in aliquo conturbentg et liceat etiam jam dictum abl- mu m

batem in ipso coenobio degere sub regula sancti lin/tiym

benedictij et cottidianas nec laudes et orationes pro yt m

nostrae animae redemptione imperiique nostri statu iimfoftmaliro/

inibi efferrej et omnem congregationem sibi colit sin gigneret

missam assiduis alimentis pascere et nutrire cunctis fuani/agit

vitae suae diebus cum autem eum llominus de hoc bili-liuna m

illa-lu nili/lll in

m questa cappella di s. Maria sfuggl al diligente colofredo tolli-igni

da Susserol vissuto nel secolo xm. che ci lascidlla notadtufa iram fumchiesa cappelle ed atlanti che esistevano at suoi tempi uella diocesl ei mm non t
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seculo vacare jusserih modis omnibus sancimus et a nccchxin imperii vero domni ottouis piissimi im

inærdicimusj ut nulla prepotens parvaque persona

Predictum coenobium invadere nitatury aut beneficiali

ordine aut preceptali auctoritate confirmamus etiam

et corroboramus pro hei amore et pro justa peti

tione nostrae dilectae conjugis eidem venerabili loco

curte unama quae virgonto dicitura sita in valle osollal

et aliam quae ovillae nuncupatura cum omnibus ea

rum pertinentiisy aquis et piscationibusg nec non et

vada ad piscandum. quae sunt in rllicinoj idest in

rivo Poloni Morascay seu vadum quod dicitur Lau

demarin costamj rfeveredumj et illud quod dicitur

Sextemascus. cum illo medio quod ad sepem diciturj

et illum quod ad Aunella dicitur . seu et illa vada

quae sunt in Pado 1 habentia priorem terminum a

peratoris n indictione v. Actum Papiae feliciter

Amen.

nch.

m

Ann. tibi g aprilis

.-...

orionis 1 imperatoris diploma1 quo omnia privilegia

et iura confirmantar monasterio ticinensi s. Petri

in coelo aureo ill

Muanoah Antiq. 1tal.. 1om. vl. pag. ss.

Ponao

ln nomine sancte et individue rfrinitatis hivina

loco qui nuncupatur Popula pagana i et pertingens b favente clementia otto rex. Si circa loca heo dicata

usque ad locum qui dicitur caput Asi i ex utraque

parte Padiy cum insulis positis juxta predictam pi

scationemjvel quicquid ab antiquo tempore seu mo

derno idem monasterium per antiquorum regum seu

imperatorum donationem optinuiti vel Padus invasit

aut in futurum imruperit de propriis ipsius mona

sterii vel aliorum rebus Precipientes ergo jubemus

tam presentibus quamque et futurisl ut parti pre

dicti coenobii de his omnibusj quae supra a nobis

concessa et confirmata suntz quolibet tempore nullam

presumat inferre molestiam autcontrarietatemg sed

sub omni integritate. sicuti a nobis concessa et cono

iirmata sum.perhenniter ad utilitatem ipsius mona

sterii sine aliqua diminoratione pertineant. Si quis

igitur huius nostrae donationis. ordinationisp con- c

lirmationis violator extiterita sciat se compositurum

auri optimi libras milley medietatem kamerae nostrae

nostrisque successoribusj et medietatem predicto coe

nobisi et hei maledictionem sanctaeque hei genitri

cis Mariaej et beati Archangeli Micliaelis et omnium

angelorumy et beati Petri principis apostolorum et

omnium sanctorum habeat . et cum iuda traditore

porcione accipiat quod ut verius credatur diligen

tiusque ab omnibus observeturw manibus propriis ro

borantes anuli nostri impressione subter jussimus

inngnirL

Signum donmi ottonis t j piissimi imperatoris au

gnsti

Liutulius ill cancellarius ad vicem hrunonis archi

cancellarii recognovi et subscripsi.

iLocus sigilli cereia in quo epigies ottonis extat

cum epigraphe orro inirenuon novsrvsi

llata v idus aprilissanno dominicae incarnationis

muniiicentia nostre caritatis largimura credimus ad

nostrorum regnorum nostreque anime salutem omni

modo proficere idcirco noverit omnium lidelium

sancte hei ecclesie tam presentiam quam futurorum

universitasp Morbertum venerabilem abbatem coenobii

S. Petrij quod dicitur celum aureumg nostram adiisse

clementiam quatenus pro hei amore nostreque anime

remedia suo monasterio nostra preceptali auctoritate

confirmare et corroborare omnes cortes et proprie

tates. quas pridem dinoscitur possedisse. et curtes que

usque modo vassallorum dicebanturi Muccilengum

et villam atque castellum quod sancti Petri dicitury

ipsumque abbatem . qui modo preesta ex omnibus

dignaremur investire concedimus et donamus ei mo

disque omnibus corroboramus omnes resp terras i

possessiones omnesque illas curtesp quas quisque usque

modo beneiitiali ordine detinuity et quo vassallorum

dicebanturj et quaecumque idem cenobium longo

tempore possedit a Liuprando ipsius loci fundatore

concessaa scilicet ecclesiam unam in honore sancti Au

gustini iuxta civitatem lanuamjcum centum mansis

terrae cum omni honoreg et in episcopatu terdonensi

villam unamy montem Sommarium cum omni honorel

servis. ancillisp pratis j silvis . pascuis t ripisl rupinisl

cum ecclesia inibi fundata in honore eiusdem sancti

Angustini ht concedimus similiter curtem que Alpe

plana diciturj per designata loca idem fines Serra de

Alpe dicitur longai que discernitur inter fines sancti

Saudentii et rPebolaria descendente in rivo grami

d biola et in fluvio frebim admontante per fluvio ad

tiinelllarcbivio governativo dello di s. Pedele esiste un altro

entium di questo diploma1 che ha la seguente sotloscrizionez Lu

cmul tancetlarius ad vicem widonis episcopi et archicanccllarii

mignwi et subscripsi. ll Pnuuorrsy hist rripartitm p. aou riporta

mihima questa documentm ma vi sono molli errori y e ira gli altri

quem diaver messo ruitulfus in luogo di Liutuifus. ll Muanoai

nelvotvl delle Ant llaL M. Aeotj p. ss. pubblico un diploma colla

mia dala di questa1 con diversi nomi di cancelliere ed arcican

nimiina nSllilllnente in favore del monastero di S. Pietro in cielo

cum m lo ritengo falsog non iosse altro v basterebbe a dimo

Slmlo lille il monogrammal che non e certo quello di ottone.